
 1 / 4 

 

福島県ブース共同出展者募集のご案内 

 

皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、福島県内企業の技術発信及びニーズ収集を行うため、医療機器設計・製

造・開発に関する２つの展示会へ出展を計画しております。 

つきましては、下記のとおり共同出展者を募集いたします。皆様におかれましては、医療

機器メーカー等とのマッチングにつながる貴重な機会となっておりますので、ぜひご検討く

ださいませ。 

なお、事業内容の変更や諸般の事情により、出展内容の変更または中止となる場合があり

ますので、あらかじめご了承ください。 

記  

 

１ 展示会概要及び募集内容 

 

（1） Medtec Japan 
     https://medtecjapan.com 

会   期 ：２０２６年４月２１日（火）～４月２３日（木）１０：００～１７：００ 

会   場 ：東京ビッグサイト 東展示棟（東京都江東区） 

小 間 数 ：５小間（９ｍ×６ｍ（３ｍ×３ｍ欠き）） 

 募 集 企 業 ：最大１２社 

 出展者負担金：１１０，０００円（消費税１０％込） 

※ 装飾（社名看板・パネル・カーペット）、基本備品（展示台・コンセント 

等）、電気代、工事費について各出展者様に一部をご負担いただきます。 

      ※ 基本装飾以外の特別な装飾や備品、展示品輸送費、出張費は出展者様で 

ご負担願います。 
 

   主な特徴： 医療機器の設計・製造に関わる医療機器業界のサプライヤー、国内外の医療 

機器メーカーの開発・研究関係者などが一堂に会する展示会です。 

20,000人の来場者が見込まれており、医療分野への新規参入を目指す企業 

にとっても、貴重な情報収集・商談の場となっています。 
    

     （展示ブースイメージ） 

 

 

 

 

 

 

 



 2 / 4 

 

（2） 第 17回 ヘルスケア・医療機器 開発展［東京］2026 MEDIX 

https://www.manufacturing-world.jp/tokyo/ja-jp/exhibit.html 

会   期 ：２０２６年７月１日（水）～７月３日（金） 

１０：００～１８：００【最終日のみ１７：００終了】 

会   場 ：東京ビッグサイト 東展示棟（東京都江東区） 

小 間 数 ：３小間（６．０ｍ×８．１ｍ） 

 募 集 企 業 ：最大１２社 

 出展者負担金：１１０，０００円（消費税１０％込） 

※ 装飾（社名看板・パネル・カーペット）、基本備品（展示台・コンセント 

等）、電気代、工事費について各出展者様に一部をご負担いただきます。 

      ※ また、基本装飾以外の特別な装飾や備品、展示品輸送費、出展者様で 

ご負担願います。 
 

 主な特徴： 医療機器の設計・製造に特化した専門展示会で、最新技術や業界動向を収 

集できる絶好の機会です。医療関連製品等の開発担当者が来場し、新規取 

引先の開拓やビジネスマッチングが期待できます。業界関係者とのネット 

ワークの構築、自社の技術力や製品の効果的な PRが可能です。 
      

 

     （展示ブースイメージ） 

      

 

 

 

 

 

 

 

２．共同出展のメリット 

 

〇来場者の注目度向上： 

県のブースとして統一感を持たせることで、単独出展よりも目を引きやすく、より多くの 

来場者の関心を集められます。 

〇集客力の強化： 

福島県・ふくしま医療機器開発支援センターの職員が来場者対応や企業への誘導を行い、 

商談機会を増やします。 

〇企業間ネットワークの構築： 

共同出展を通じて県内企業同士の関係性が深まり、将来的な連携やビジネスチャンスの拡

大が期待できます。 

〇効果的な PRの支援： 

パンフレットなどの PRツールを活用でき、企業の魅力を効果的に発信できます。 



 3 / 4 

 

〇出展コストの軽減： 

単独出展の場合に比べ、出展料やブース設営費等を当センターが大部分を負担するため、

費用面のハードルが下がり、出展しやすくなります。 

 

   

 

３．応募条件 

 

  県内に製造拠点を有し、医療機器開発・製造に関する製品・材料・技術等を出展できる、

または医療機器関連業界への新規参入を目指している企業のうち、(1)～(3)を満たす事業所

であること（本社所在地は問いません）。 

(1) 開催期間中、担当者が出展ブースに常駐し、説明や商談を行うこと 

(2) 共同出展のため、展示位置や面積、集客に多少の差異が発生することをご了承いただ 

けること 

(3) 出展後にアンケート等での成果報告（商談状況等）にご協力いただけること 

 

 

 

４．申込先・申込期限 

 

  ２０２６年３月１３日（金）１７：００ 

 

別紙「出展申込書」をメールにてご提出ください。 

提出先：fmdipa_01@fmdipa.or.jp (「展示会出展担当」宛て) 

 

 

 

５．出展者の決定 

 

・募集数を上回る応募があった場合は、申込みをいただいても出展できない場合がござい

ますので、予めご了承願います。 

 （事前に実施した「出展意向調査」では、募集企業数を若干上回るご要望がございまし

た。） 

・選考となる場合は、ご提出いただいた出展申込書の内容に基づき、下記に該当する企業

を考慮のうえ、出展者を決定いたします。 

なお、両方の展示会への出展を希望される場合は、優先度の高い順に選定いたしますの

で、出展申込書に優先順位をご記入ください。 

（優先順位は上から順） 

(1) 医療機器又はその部品・部材などを積極的に開発・製造する企業であるか 

  (2) 出展する技術・製品についてマッチングの可能性が高い技術や製品を保有しているか 



 4 / 4 

 

 (3) 医療機器製造業・医療機器製造販売業の取得をしているか 

  (4) 福島県ブースでのこれまでの共同出展回数が少ない企業 

 ・出展の可否は、各申込期限の１週間後までにご連絡いたします。 

 ・出展決定後の辞退はお受けできませんのでご注意ください。 

 

 

 

６．問い合わせ先 

 

ふくしま医療機器開発支援センター 

担 当：事業企画推進部 星、小林 

メール：fmdipa_01@fmdipa.or.jp   

ＴＥＬ：024-954-4014  

 

mailto:fmdipa_01@fmdipa.or.jp

